



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

1 / 18

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITUPORANGA.

Ao(s) 9 de março de 2016, às 09:00 no(a) Sala de Reuniões da Prefeitura sito à Rua Joaquim Boeing, 40 Centro - Ituporanga-SC, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) N° null/, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no processo licitatório N° 2 / 2016, Licitação N° 2 / 2016 , na modalidade Pregão Presencial.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise do preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO:

INICIAMOS O CERTAME COM O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, CONFORME OBSERVAMOS NA ATA DE CREDENCIAMENTO DO PREGÃO. APÓS FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTAS, LANÇADOS NO SISTEMA, INICIANDO A ETAPA DE LANCES. COMO ERAM 451 ITENS, O HORÁRIO DE EXPEDIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL ENCERA-SE ÀS 13 HRS, A COMISSÃO DE LICITAÇÃO SUSPENDEU A SESSÃO ÀS 13:00 HRS DO DIA 08/03/2016, NO ITEM 208, RETORNANDO NO DIA 09/03/2015 ÀS 8:00HRS EM COMUM ACORDO COM TODOS OS PRESENTES. NO DIA 09/03/2016 A SESSÃO TRANSCORREU NORMALMENTE, OBSERVAMOS TODOS OS LANCES NA ATA DE LANCES DO PREGÃO. FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTAS DAS EMPRESAS VENCEDORAS (TODOS FORAM ABERTOS NO DIA 08/03/2016), ONDE A COMISSÃO DE PREGÃO E TODOS OS PARTICIPANTES CONSTATARAM QUE AS EMPRESAS ESTÃO HABILITADA CONFORME EDITAL. AO FINAL A PREGOEIRA INDAGOU AOS PRESENTES SE OS MESMOS MANIFESTA, A INTENÇÃO DE RECURSO, ONDE NÃO MANIFESTAM, ESTANDE DE ACORDO COM O OCORRIDO NO CERTAME. A COMISSÃO DE PREGÃO ENCAMINHA O PROCESSO PARA O PREFEITO MUNICIPAL,, RECOMENDANDO A HOMOLOGAÇÃO DO MESMO.

933813 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
28	17225 - Afastador Minessota	25	UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 180,00
37	18633 - TESOURA CIRURGICA	10	UNIDADE	R\$ 18,90	R\$ 189,00
70	18585 - NEGATOSCÓPIO	3	UNIDADE	R\$ 127,00	R\$ 381,00
175	17161 - Pinça Dietrich 14 cm	10	UNIDADE	R\$ 31,70	R\$ 317,00
177	17163 - Tesoura buck reta 14 cm	10	UNIDADE	R\$ 13,17	R\$ 131,70
212	18083 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PACOTE COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA	240	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 396,48
220	18493 - AVENTAL DE CHUMBO	4	UNIDADE	R\$ 131,00	R\$ 524,00
332	18367 - PINÇA DE ALLIS	10	UNIDADE	R\$ 24,99	R\$ 249,90
340	18812 - FORMOL LIQUIDO 37/40% 1000 ML	5	LITRO	R\$ 10,30	R\$ 51,50
358	31886 - ENVELOPE AUTO SELANTE 190X260 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	R\$ 15,30	R\$ 765,00
359	31887 - ENVELOPE AUTO SELANTE 90X160MM, CAIXA COM 100	50	CAIXA	R\$ 9,40	R\$ 470,00
409	30090 - ANESTÉSICO TÓPICO SPRAY, 100 MG/ML	1	UNIDADE	R\$ 46,60	R\$ 46,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

2 / 18

933813 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
				Total Fornecedor:	R\$ 3.702,18

936324 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA. ME

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
10	19077 - SACO PLAST 6X23 CM C/50 (SACOLÉ)	100	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 130,00
19	19086 - SONDA NABERS PQ2 NBR	10	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 56,00
23	18524 - CURETAS MCCALL 13/14	10	UNIDADE	R\$ 6,25	R\$ 62,50
34	19105 - PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA TIPO HALSTED - MOSQUITO QF - 311-12	20	UNIDADE	R\$ 13,99	R\$ 279,80
43	19114 - CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS	20	UNIDADE	R\$ 5,05	R\$ 101,00
64	18639 - VASELINA SÓLIDA PASTA 30 GRAMAS	30	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 117,00
91	19168 - ESPÁTULAS Nº 24 F	50	UNIDADE	R\$ 5,22	R\$ 261,00
92	19170 - CALCADORES DE GUTA PERCHA TIPO PAIVA Nº 1,2,3,4	5	UNIDADE	R\$ 5,08	R\$ 25,40
99	17248 - Seringa SkiniSyringeLuerLock 0,5ml	10	UNIDADE	R\$ 1,62	R\$ 16,20
127	29956 - CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (SEALAPEX KERR)	1	KIT	R\$ 46,63	R\$ 46,63
129	17226 - Afastador Wolkman nº 02	8	UNIDADE	R\$ 11,76	R\$ 94,08
130	17227 - Afastador Wolkman nº 03	8	UNIDADE	R\$ 11,76	R\$ 94,08
131	17228 - Afastador Wolkman nº 04	8	UNIDADE	R\$ 11,76	R\$ 94,08
137	17235 - Cinzel Bibizel	3	UNIDADE	R\$ 7,62	R\$ 22,86
138	17236 - Cinzel bizel	3	UNIDADE	R\$ 7,62	R\$ 22,86
141	17239 - Cureta de lucas nº 85	10	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 54,00
142	17240 - Cureta de lucas nº 86	10	UNIDADE	R\$ 5,56	R\$ 55,60
179	28702 - TESOURA METSEMBAUM 12 CM RETA	10	UNIDADE	R\$ 18,14	R\$ 181,40
182	17167 - Aplicador dycal reto	10	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 44,00
199	17185 - Calcador keer nº 07	10	UNIDADE	R\$ 5,03	R\$ 50,30
202	17188 - Cortante de Black Duplo nº 26	3	UNIDADE	R\$ 4,57	R\$ 13,71
209	18627 - SINDESMOTOMO	30	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 147,00
234	18669 - CURETA CIRURGICA	10	UNIDADE	R\$ 5,22	R\$ 52,20
323	30025 - HIDROXIDO DE CALCIO ULTRA CALL XS 25MM	5	UNIDADE	R\$ 24,42	R\$ 122,10
341	30088 - CINZEL MEIA CANA	5	UNIDADE	R\$ 7,62	R\$ 38,10
351	19243 - Lâmina de bisturi nº15 caixa com 100 unidades	5	CAIXA	R\$ 19,12	R\$ 95,60
				Total Fornecedor:	R\$ 2.277,50

943169 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
3	18548 - FIO DE SUTURA 4-0 SEDA TRANÇADA PRETA ODONTOLOGICA, COM 24 ENVELOPES, CAIXA COM 24 ENVELOPES, 45 CM	120	CAIXA	R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
14	19083 - BROCAS DIAMANTADAS TRONCO-CRÔNICAS 1046 COM HASTE LONGA	100	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 141,00
18	19085 - SONDA MILIMETRADA PCP 12 BR	30	UNIDADE	R\$ 7,70	R\$ 231,00
20	19087 - SUGADOR METÁLICO DE PONTA FINA	20	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 220,00
21	19088 - FOICES PONTA MORSE 0-00 OU GOLDMAN-FOX Nº 1	3	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 19,20
22	19089 - CURETA DE GOLDMAN-FOX Nº 04	10	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 63,00
24	29928 - CURETAS GRACEY, Nº 5-6	30	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 192,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

3 / 18

943169 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
25	19092 - PEDRA DE AFIAÇÃO ARKANSAS OU ÍNDIA	10	UNIDADE	R\$ 8,20	R\$ 82,00
31	19099 - PINÇA BACKAUS	10	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 209,00
32	19100 - CINZEL DE RHODES Nº 36-37	5	UNIDADE	R\$ 39,20	R\$ 196,00
33	19104 - JOGO DE MICRO-CINZEL PARA OSSO OCHSENBEIN (RETO, ANGULADO E TRAÇÃO).	2	UNIDADE	R\$ 66,00	R\$ 132,00
35	19106 - PORTA AGULHA CASTROVIEJO (PONTA DE VÍDEA)	1	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 105,00
38	19109 - GENGIVÓTOMO DE KIRKLAND.	20	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 180,00
42	19113 - TESOURA PEQUENA PARA REMOÇÃO DE SUTURA	20	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 278,00
46	17084 - ESPATULA DE INSERÇÃO N3	50	UNIDADE	R\$ 6,13	R\$ 306,50
47	18764 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR	20	UNIDADE	R\$ 18,90	R\$ 378,00
62	29292 - GENGIVOTOMO DE ORBAN	9	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 81,00
72	19140 - BARREIRA GENGIVAL, SERINGA DE (TOPDAM OU GENGIGAM) 2 G.	8	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 96,00
75	29938 - PINÇA PORTA GRAMPO - PALMER	1	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 45,00
88	29941 - SONDA EXPLORADORA Nº 5 MODIFICADOS COM A PONTA RETA (SONDA ENDODÔNTICA)	10	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00
93	18762 - PINÇA MULLER	20	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 250,00
94	17242 - Tamboréu para Limas	1	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 11,50
122	17211 - Limas c+ nº 08 25 mm	15	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 132,00
123	17212 - Limas c+ nº 10 25 mm	15	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 132,00
132	29958 - KIT ALAVANCA SELDIN ADULTO Nº 1L, 1R, 2.	12	KIT	R\$ 40,00	R\$ 480,00
133	29959 - KIT ALAVANCA HEINDERBRINK ADULTO Nº 1,2,3.	10	KIT	R\$ 43,00	R\$ 430,00
139	16808 - CURETA ARGOLA UNIDADE	2	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 22,40
140	17238 - Cureta longa nº 2	20	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 90,00
143	17241 - Fórceps nº 01	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
145	17131 - Fórceps nº 17	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
149	17135 - Fórceps nº 53 L	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
150	17136 - Fórceps nº 53 R	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
151	17137 - Fórceps nº 62	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
152	17138 - Fórceps nº 65	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
154	17140 - Fórceps nº 69	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
155	17141 - Fórceps nº 101	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
156	17142 - Fórceps nº 150	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
157	17143 - Fórceps nº 151	10	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 460,00
158	17144 - Fórceps nº 203	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
159	17145 - Fórceps nº 222	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
160	17146 - Fórceps Infantil nº 01	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
161	17147 - Fórceps Infantil nº 16	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
166	17152 - Fórceps Infantil nº 44	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
167	17153 - Fórceps Infantil nº 65	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
168	17154 - Fórceps Infantil nº 69	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
169	17155 - Fórceps Infantil nº 150	5	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 230,00
172	17158 - Lima para osso nº 11	10	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

4 / 18

943169 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
173	17159 - Lima para osso nº 12	10	UNIDADE	R\$ 24,90	R\$ 249,00
174	17160 - Pinça anatômica 14 cm	10	UNIDADE	R\$ 6,25	R\$ 62,50
181	17166 - Aplicador dycal angulado	10	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 45,00
183	17169 - Brunidor nº 01	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
184	17170 - Brunidor nº 02	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
185	17171 - Brunidor nº 03	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
186	17172 - Brunidor nº 04	5	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 22,50
187	17173 - Brunidor nº 29	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
188	17174 - Brunidor nº 33	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
189	17175 - Brunidor Infantil nº 01	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
190	17176 - Calcador 6331 nº 01	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
191	17177 - Calcador 6331 nº 02	10	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 46,00
192	17178 - Calcador 6331 nº 03	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
193	17179 - Calcador 6331 nº 04	7	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 32,20
194	17180 - Calcador 6331 nº 05	7	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 32,20
195	17181 - Calcador 6331 nº 05 A	7	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 32,20
196	17182 - Calcador 6332 nº 04	50	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 230,00
197	17183 - Calcador 6335 nº 02	30	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 138,00
198	17184 - Calcador hollemback nº 06	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
201	17187 - Calcador Ward nº 01	5	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 23,00
203	17189 - Esculpidor Ward nº 02	10	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 46,00
204	17190 - Espátula nº 70	10	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 60,00
205	17191 - Espátula nº 72	8	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 48,00
210	18961 - POTE DAPEN DE VIDRO	20	CAIXA	R\$ 2,00	R\$ 40,00
215	18925 - ALAVANCA RETA INFANTIL - (GOLGRAN, QUINELATO, SS WHITE OU SIMILAR)	20	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 290,00
232	19215 - Coletor para material perfuro cortante contaminado com capacidade total para 13 litros, litros, confeccionado em material apropriado, rígido, impermeável e resistente a perfuração em condições de uso e descarte, com fundo rígido e reforçado, sem que ocorra transfixação e resistente a queda, mantendo a integridade com relação a montagem e fechamento, isento de ruptura, deformação ou perfuração, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com orientações de uso do fabricante, colocadas de forma que permita fácil visualização e compreensão em cada coletor. Abertura que facilite a colocação dos objetos, alças resistentes para transporte, fixas ao coletor, posicionadas de forma funcional, tampa afixada ao coletor com dispositivo que assegure a inviolação do mesmo após o uso.	50	UNIDADE	R\$ 2,65	R\$ 132,50
233	18972 - CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA PACOTE COM 100 UNIDADES	40	PACOTE	R\$ 5,80	R\$ 232,00
240	17086 - ESCOVA ROBSON	300	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 267,00
241	19027 - ESPÁTULA DE RESINA NÍQUEL TITÂNIO Nº1 (ESPÁTULA DE UM LADO E DO OUTRO LADO BOLINHA)	40	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
242	18679 - ESPATULA Nº36	10	UNIDADE	R\$ 6,13	R\$ 61,30
243	19028 - ESPÁTULA DE RESINA NÍQUEL TITÂNIO Nº3	20	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 640,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

5 / 18

943169 - PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
256	18948 - LUVA LATÉX PARA PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 15,49	R\$ 6.196,00
258	18952 - MACROMODELO PARA ESCOVAÇÃO	1	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 95,00
261	18982 - MOLDEIRA DUPLA P/ FLÚOR SORTIDA PACOTE COM 50 UNIDADES	20	PACOTE	R\$ 17,50	R\$ 350,00
267	18720 - PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA C/ 120	50	CAIXA	R\$ 9,20	R\$ 460,00
282	18727 - SONDA MILIMETRADA	80	UNIDADE	R\$ 7,70	R\$ 616,00
285	18734 - TIRAS DE POLIESTER C/ 50 UNID	80	PACOTE	R\$ 1,05	R\$ 84,00
299	18528 - CURETA GRACEY 7/8	30	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 189,00
301	18526 - CURETA GRACEY 13/14	30	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 189,00
309	30003 - AGULHAS PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO NAVITIPS ULTRADENT 21 MM - CX COM 05 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 29,00	R\$ 290,00
310	30004 - AGULHAS PARA IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO NAVITIPS ULTRADENT 25MM - CX COM 05 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 29,00	R\$ 290,00
313	30007 - BROCAS DE AÇO CARBIDE Nº 4 PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	100	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 330,00
314	30008 - BROCAS DE AÇO CARBIDE Nº 6 PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	100	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 330,00
317	30021 - SUGADOR ENDODÔNTICO EM METAL C/ PONTEIRAS	10	KIT	R\$ 25,20	R\$ 252,00
337	30084 - ALVEOLITEN	15	UNIDADE	R\$ 9,66	R\$ 144,90
338	30086 - PERIOTÓMO	5	UNIDADE	R\$ 32,20	R\$ 161,00
342	30089 - ALAVANCA SERRILHADA ANGULADA	5	UNIDADE	R\$ 14,70	R\$ 73,50
353	19074 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 30 X 8, CAIXA C/100 UNIDADES	150	CAIXA	R\$ 6,00	R\$ 900,00
362	18139 - SORO FISIOLÓGICO 250 ML.	700	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 910,00
363	19152 - AGUA OXIGENADA 10% 1 LT	150	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 337,50
372	29947 - BROCAS GATES Nº 1, 2, 3 E 4 - 32 MM - CAIXA COM 4 UNIDADES	2	CAIXA	R\$ 13,20	R\$ 26,40
376	31893 - CABO PARA ESPELHO - UNIDADE	200	UNIDADE	R\$ 2,06	R\$ 412,00
384	30019 - BROCAS GATES Nº 1, 2, 3 E 4 - 28 MM, CAIXA COM 4 UNIDADES	3	CAIXA	R\$ 13,20	R\$ 39,60
407	30077 - DRENO ESTÉRIL Nº 3 COM 10 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 19,88	R\$ 198,80
412	19101 - DESCOLADOR DE PERIÓSTEO, TIPO GOLDAMAN/FOX Nº 14, FREER DUPLO E MOLT.	10	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 112,00
413	19102 - DESCOLADOR DE PERIÓSTEO, TIPO GOLDAMAN/FREER DUPLO	10	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 112,00
414	19103 - DESCOLADOR DE PERIÓSTEO, TIPO GOLDAMAN/MOLT	10	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 112,00
418	19183 - Álcool hospitalar 70% frasco com 1000ml.	800	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
439	18106 - RESINA NATURAL FLOW A2	250	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 2.987,50
440	18109 - RESINA NATURAL FLOW A3	250	UNIDADE	R\$ 11,95	R\$ 2.987,50
Total Fornecedor:					R\$ 38.709,70

944726 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
4	19073 - FIO DE VICRYL 5.0, CAIXA COM 12 ENVELOPES	10	CAIXA	R\$ 69,00	R\$ 690,00
5	18345 - FIO NYLON 5.0 AGULHA CURTA C/ 24 ENVELOPES	5	CAIXA	R\$ 21,17	R\$ 105,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

6 / 18

944726 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
44	19115 - ALAVANCA SELDIN INOX PAR	10	UNIDADE	R\$ 15,23	R\$ 152,30
54	19120 - ÁLCOOL 93% (LAMPARINA) 1 LT	7	UNIDADE	R\$ 4,60	R\$ 32,20
59	19122 - LUPA DE MÃO	5	UNIDADE	R\$ 9,24	R\$ 46,20
60	19123 - LAMPARINA DE INOX A ÁLCOOL	1	UNIDADE	R\$ 17,40	R\$ 17,40
67	19130 - LIMITADORES DE SILICONE (STOP'S/ CURSORES)	4	UNIDADE	R\$ 5,19	R\$ 20,76
126	29955 - COMPACTADORES MC SPADDEN MAILLEFER Nº 25 DE 21MM	1	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 42,00
135	17232 - Alveolotomo Friedman 12 cm	10	UNIDADE	R\$ 317,00	R\$ 3.170,00
238	18938 - ESCAVADOR DE DENTINA 11,5	100	UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 445,00
251	18747 - KIT BROCA ACABAMENTO E POLIM DE AMALGAMA	10	UNIDADE	R\$ 19,58	R\$ 195,80
252	18944 - LÂMINA DE BISTURI 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 16,44	R\$ 82,20
257	18951 - LUVA LATÉX PARA PROCEDIMENTO M SEM TALCO COM 100 UNIDADES	100	CAIXA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
280	19033 - SERINGA SISTEMA CENTRIX	2	UNIDADE	R\$ 44,36	R\$ 88,72
300	18525 - CURETA GRACEY 11/12	30	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 189,00
311	30005 - AGULHAS: ENDO EZE IRRIGATOR TIP, NAVI TIP 25MM - CX COM 05 UNIDADES	1	CAIXA	R\$ 22,24	R\$ 22,24
312	30006 - AGULHAS: ENDO EZE IRRIGATOR TIP, NAVI TIP 31MM - CX COM 05 UNIDADES	2	CAIXA	R\$ 22,00	R\$ 44,00
318	14565 - SERINGA 5 ML DESCART	200	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 22,00
349	18075 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% FRASCO COM 1000ML	220	FRASCO	R\$ 2,03	R\$ 446,60
354	19076 - FIO DE ORTODÔNTICO 05 OU 06, ROLO; COM 1 METRO	5	UNIDADE	R\$ 3,29	R\$ 16,45
356	29922 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1 LITRO	140	UNIDADE	R\$ 13,35	R\$ 1.869,00
369	19167 - COLHERES DE DENTINA NUMERO 17 OU CURETAS PEQUENAS	80	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 359,20
373	17213 - Cones de papel absorventes nº 15-40 28 MM CAIXA SORTIDA COM 120 CONES	30	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 441,00
374	17214 - Cones de papel absorventes nº 45-80 28MM CAIXA SORTIDA COM 120 CONES	20	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 294,00
381	19239 - Hipoclorito de sódio 2,5%, frasco com 1000ml	20	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 48,40
386	30030 - CONES DE PAPEL ABSORVENTE #30, COM 120 CONES	40	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 588,00
387	30031 - CONES DE PAPEL ABSORVENTE #35, COM 120 CONES	40	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 588,00
388	30032 - CONES DE PAPEL ABSORVENTE #40, COM 120 UNIDADES	20	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 294,00
389	30033 - CONES DE PAPEL ABSORVENTE #45, COM 120 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 147,00
390	30034 - ESPAÇADOR DIGITAL 25 MM, CAIXA COM 4 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 14,70	R\$ 73,50
392	30036 - LIMA FLEXO FILE 21 MM # 20, COM 06 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 18,27	R\$ 182,70
393	30037 - LIMA FLEXO FILE 25 MM # 15, COM 6 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 17,90	R\$ 537,00
400	30039 - LIMA FLEXO FILE 31 MM # 15, COM 06 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 18,27	R\$ 91,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

7 / 18

944726 - SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
Total Fornecedor:					R\$ 13.141,87

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
7	18731 - TAÇA PROFILAXIA	300	UNIDADE	R\$ 0,79	R\$ 237,00
27	19095 - CUBA INOX REDONDA(M)	8	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 72,00
45	18742 - BANDEJA INOX S SER. (22 X 12 X 1,5)	7	UNIDADE	R\$ 18,75	R\$ 131,25
49	18730 - SUGADOR DESCARTAVEL C/40	1500	PACOTE	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
53	18992 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 MTS	40	ROLO	R\$ 2,60	R\$ 104,00
55	29933 - ÁGUA DESTILADA P/AUTOCLAVE (FRASCO COM 5 LITROS)	700	GALÃO	R\$ 5,66	R\$ 3.962,00
57	16975 - PORTA RESIDUO DE INOX	2	UNIDADE	R\$ 30,08	R\$ 60,16
82	17122 - FORMOCRESOL 10 ML	30	FRASCO	R\$ 3,89	R\$ 116,70
89	18726 - SERINGA DE CARPULE COM REFLUXO	100	UNIDADE	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
96	17244 - Cabo de Bisturi nº 3	25	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 150,00
104	17257 - Agulhas longas 27G para calen (septodont) C/100	1	CAIXA	R\$ 23,20	R\$ 23,20
136	17234 - Cabo para Bisturi nº 4	20	UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 119,80
144	17130 - Fórceps nº 16	5	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 200,00
146	17132 - Fórceps nº 18 L	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
147	17133 - Fórceps nº 18 R	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
148	17134 - Fórceps nº 23	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
153	17139 - Fórceps nº 68	5	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 200,00
162	17148 - Fórceps Infantil nº 18 D	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
163	17149 - Fórceps Infantil nº 18 L	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
164	17150 - Fórceps Infantil nº 18 R	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
165	17151 - Fórceps Infantil nº 27	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
170	17156 - Fórceps Infantil nº 151	5	UNIDADE	R\$ 42,86	R\$ 214,30
207	16959 - PORTA MATRIZ UNIDADE	30	UNIDADE	R\$ 15,80	R\$ 474,00
213	18846 - AGUA DEIONIZADA 5000 ML (DESTILADA)	200	GALÃO	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00
239	18974 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCA	30	UNIDADE	R\$ 3,79	R\$ 113,70
244	18975 - EXTIRPA NERVOS COM 10 UNIDADES	20	CAIXA	R\$ 16,99	R\$ 339,80
247	18976 - FILME SPEED AZUL ADULTO COM 150 PELÍCULAS	150	CAIXA	R\$ 103,99	R\$ 15.598,50
268	18958 - PONTA PARA ULTRASSOM PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHO KONDOORTECK	30	UNIDADE	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
277	19034 - RESTAURADOR PROVISÓRIO COM 25 GRAMAS	90	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 702,00
296	19038 - LÂMINA DE BISTURI 15 C CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 20,57	R\$ 102,85
298	18523 - CURETAS MCCALL 17/18	10	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 60,00
355	18597 - PEDRA POMES, COM 100 GRAMAS	30	UNIDADE	R\$ 2,57	R\$ 77,10
367	16756 - SONDA EXPLORADORA UNIDADE Nº5	100	UNIDADE	R\$ 4,49	R\$ 449,00
368	19164 - PINÇAS CLÍNICAS (PONTA SERRILHADA)	100	UNIDADE	R\$ 4,89	R\$ 489,00
432	17222 - Óxido de zinco pó, COM 50 GRAMAS	150	UNIDADE	R\$ 3,25	R\$ 487,50
434	17193 - Espelho clínico nº 05	800	UNIDADE	R\$ 1,57	R\$ 1.256,00
451	18685 - TIRA DE AÇO P/ MATRIZ 07 MM	250	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 240,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA**

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016**

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

8 / 18

951854 - TRADE MEDICAL COM DE MAT HOSP LTDA

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
Total Fornecedor:					R\$ 38.070,96

961833 - OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
26	19094 - CUBA INOX 200X50X34	8	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 156,00
30	19098 - CAMPOS CIRÚRGICOS ESTÉREIS (FESNESTRADO, CAMPO MESA OPERATÓRIA, PROTETORES MANGUITOS, PROTETORES PARA REFLETOR, AVENTAL CIRÚRGICO).	20	UNIDADE	R\$ 3,05	R\$ 61,00
254	18950 - LUVA DE LATÉX PARA PROCEDIMENTO G CAIXA COM 100 UNIDADES	40	CAIXA	R\$ 15,72	R\$ 628,80
255	18949 - LUVA LATÉX PARA PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES	400	CAIXA	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
262	18955 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO, COM LENTES ANTIEMBAÇANTES E ANTIRRISCO, PARTE INTERNA DA ARMAÇÃO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA, APOIO NASAL EM SILICONE MACIO, COM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NAS HASTES	20	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 59,80
352	18375 - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	500	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 140,00
377	18924 - AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA - SEPTODONT OU INJECTA OU SIMILAR) CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	R\$ 19,99	R\$ 599,70
385	18134 - SERINGA DESCARTAVEL 10 ML UNIDADE	1000	UNIDADE	R\$ 0,19	R\$ 190,00
415	18913 - LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS PP C/ 100 UNID	1200	CAIXA	R\$ 15,80	R\$ 18.960,00
Total Fornecedor:					R\$ 26.795,30

962902 - PLASMEDIC COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO E

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
48	16708 - GASES 7,5X7,5 13 FIOS PACOTE C/500	1000	PACOTE	R\$ 7,05	R\$ 7.050,00
98	17247 - Seringa de rosca com embulo de silicone 5ml	10	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 1,50
266	18855 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 50 MT	200	ROLO	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
347	19291 - Saco de lixo branco hospitalar 100 litros, pacote com 100 unidades	3	PACOTE	R\$ 27,00	R\$ 81,00
Total Fornecedor:					R\$ 13.932,50

1141414 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
6	29920 - ESCOVA DENTAL INFANTIL	3000	UNIDADE	R\$ 0,28	R\$ 840,00
13	19082 - BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1015 HL COM HASTE LONGA	240	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 300,00
68	19131 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/ PASTA (HIDRO C) KIT 1 LITRO PASTA BASE 13G, 1 TUBO PASTA CATALISADORA C/11G, 1 BLOCO MISTURA	50	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 545,00
84	19156 - PASTA CALEN PMCC	2	UNIDADE	R\$ 38,90	R\$ 77,80
86	19159 - IODOFORMIO 10 GR	5	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 69,50
97	17245 - Refil p/ tamboréu c/50	40	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 440,00
106	29943 - BROCAS DE AÇO CARBIDE Nº 2 PARA CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO	50	UNIDADE	R\$ 2,64	R\$ 132,00
119	17208 - Lima flexofilede 15-40 de 21 mm BLISTER C/6 UNIDADES	8	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 134,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

9 / 18

1141414 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
120	17209 - Lima flexofilede 15-40 de 25 mm BLISTER C/6 UNIDADES	8	UNIDADE	R\$ 16,80	R\$ 134,40
180	18166 - ABAIXADOR DE LINGUA C/100 PACOTE	100	PACOTE	R\$ 2,96	R\$ 296,00
206	17192 - Espelho clínico nº 03	100	UNIDADE	R\$ 2,03	R\$ 203,00
221	18970 - BABADOR DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	200	PACOTE	R\$ 8,87	R\$ 1.774,00
223	19022 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 10	200	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 488,00
224	18999 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HL 2	200	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 488,00
225	19010 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HL 4	200	UNIDADE	R\$ 1,44	R\$ 288,00
226	19011 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HL 6	200	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 488,00
227	19012 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA HL 8	200	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 488,00
246	18977 - FILME INFANTIL COM 100 PELÍCULAS	60	CAIXA	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00
249	18091 - FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23% FRASCO 200ML	120	UNIDADE	R\$ 2,83	R\$ 339,60
264	19032 - PAPANARIE 3ML	10	UNIDADE	R\$ 70,90	R\$ 709,00
265	18993 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12CM X 50MTS	200	ROLO	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00
284	29984 - TIRA DE LIXA AÇO PARA ACABAMENTO 6MM	100	UNIDADE	R\$ 4,40	R\$ 440,00
287	18990 - TIRA DE LIXA 4MM X 170MM	120	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 588,00
297	18608 - POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFÂNTIL - AUTOCLAVAVEL	5	KIT	R\$ 29,05	R\$ 145,25
316	30020 - SUGADOR CIRURGICO - DESCARTAVEL COM 20 UNIDADES	40	CAIXA	R\$ 18,15	R\$ 726,00
327	30070 - GUTA PERCHA PROTAPER F1 COM 60 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 41,85	R\$ 418,50
328	30071 - GUTA PERCHA PROTAPER F2 COM 60 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 41,85	R\$ 1.255,50
330	30073 - GUTA PERCHA PROTAPER F4 COM 60 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 41,85	R\$ 209,25
331	30074 - GUTA PERCHA PROTAPER F5 COM 60 UNIDADES	2	CAIXA	R\$ 41,85	R\$ 83,70
343	18680 - HEMOSPON C/10 ESPONJAS	80	CAIXA	R\$ 17,99	R\$ 1.439,20
344	17099 - ESCOVA DENTAL ADULTO	4500	UNIDADE	R\$ 0,39	R\$ 1.755,00
345	8747 - CREME DENTAL 90GR	1500	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
346	18547 - FIO DE SUTURA 3.0 SEDA, COM 24 ENVELOPES	180	CAIXA	R\$ 25,20	R\$ 4.536,00
366	18078 - OTOSPORIM FRASCO COM 10ML	80	UNIDADE	R\$ 10,14	R\$ 811,20
380	16701 - MASCARA TRIPLA C/ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	600	CAIXA	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
391	30035 - LIMA FLEXO FILE 21 MM # 15, COM 6 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 17,99	R\$ 539,70
433	17223 - Eugenol 20 ml	150	FRASCO	R\$ 6,38	R\$ 957,00
437	19078 - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA-FRASCO 100 GRAMAS	350	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
Total Fornecedor:					R\$ 40.007,00

1149458 - DENTAL OESTE EIRELI - EPP

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
1	29918 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 201	3	UNIDADE	R\$ 10,99	R\$ 32,97
8	29921 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM , 205	3	UNIDADE	R\$ 10,49	R\$ 31,47
12	29924 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 206	3	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 33,60
15	29925 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 207	3	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 33,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

10 / 18

1149458 - DENTAL OESTE EIRELI - EPP

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
17	29926 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 208	3	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 33,60
39	29929 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 209	3	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 33,60
40	29930 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 210	3	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 33,60
50	29931 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 211	3	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 33,60
52	29932 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 212	3	UNIDADE	R\$ 11,19	R\$ 33,57
61	29935 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 26	5	UNIDADE	R\$ 11,25	R\$ 56,25
65	16790 - CARBONO PARA AJUSTE OCLUSAL C/12	250	UNIDADE	R\$ 1,38	R\$ 345,00
73	29936 - GRAMPOS DE ISOLAMENTO COMUM 200	3	UNIDADE	R\$ 11,25	R\$ 33,75
74	29937 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR Nº 0	3	UNIDADE	R\$ 11,25	R\$ 33,75
102	17253 - Cimento pó e lig. IRM	10	UNIDADE	R\$ 15,95	R\$ 159,50
121	17210 - Espaçador digital a-d 21 mm / 1-4 COM 4 UNIDADES	4	CAIXA	R\$ 29,00	R\$ 116,00
171	29962 - KIT DE LEVANTAMENTO DE SEIO Nº 1, 2, 3, 4, 5, 6.	1	KIT	R\$ 67,50	R\$ 67,50
176	17162 - Porta agulha Mayo Hegar com videira 14 cm	2	UNIDADE	R\$ 141,75	R\$ 283,50
178	17164 - Tesouraria íris reta	10	UNIDADE	R\$ 12,95	R\$ 129,50
200	17186 - Calçador keer nº 09	10	UNIDADE	R\$ 6,95	R\$ 69,50
260	19031 - MATERIAL INDICADO PARA TRATAMENTO DE ADTA - AFTASUL	30	UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 324,00
288	17276 - RESINA COMPOSTA Z-250 A1 - RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, INDICAÇÃO: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, (CLASSE I,II, III, IV E V); FECHAMENTO DE DIASTEMAS ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZINCONEA/ CÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% M VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICROMETROS	60	UNIDADE	R\$ 29,57	R\$ 1.774,20
289	17277 - RESINA COMPOSTA Z-250 A2 - RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, INDICAÇÃO: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, (CLASSE I,II, III, IV E V); FECHAMENTO DE DIASTEMAS ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZINCONEA/ CÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% M VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICROMETROS.	70	UNIDADE	R\$ 29,57	R\$ 2.069,90
290	17278 - RESINA COMPOSTA Z-250 A3 - RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, INDICAÇÃO: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, (CLASSE I,II, III, IV E V); FECHAMENTO DE DIASTEMAS ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZINCONEA/ CÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% M VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICROMETROS	60	UNIDADE	R\$ 29,57	R\$ 1.774,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

11 / 18

1149458 - DENTAL OESTE EIRELI - EPP

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
291	17279 - RESINA COMPOSTA Z-250 B2 - RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, INDICAÇÃO: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, (CLASSE I,II, III, IV E V); FECHAMENTO DE DIASTEMAS ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZINCONEA/ CÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% M VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICROMETROS.	60	UNIDADE	R\$ 29,57	R\$ 1.774,20
293	17281 - RESINA COMPOSTA Z-250 A 3,5 - RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, INDICAÇÃO: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, (CLASSE I,II, III, IV E V); FECHAMENTO DE DIASTEMAS ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZINCONEA/CÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% M VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICROMETROS.	60	UNIDADE	R\$ 29,57	R\$ 1.774,20
294	17282 - RESINA COMPOSTA Z-250 B1 - RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, INDICAÇÃO: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, (CLASSE I,II, III, IV E V); FECHAMENTO DE DIASTEMAS ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZINCONEA/ CÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% M VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICROMETROS.	50	UNIDADE	R\$ 29,57	R\$ 1.478,50
295	19151 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% SODA CLORADA 1 LT	5	UNIDADE	R\$ 6,75	R\$ 33,75
333	30080 - BROCA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBITE Nº 5 CURTA	50	UNIDADE	R\$ 4,55	R\$ 227,50
334	30081 - BROCA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBITE Nº 5 LONGA	50	UNIDADE	R\$ 6,08	R\$ 304,00
335	30082 - BROCA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBITE Nº 6 CURTA	50	UNIDADE	R\$ 4,55	R\$ 227,50
336	30083 - BROCA ESFERICA PARA ALTA ROTAÇÃO CARBITE Nº 6 LONGA	50	UNIDADE	R\$ 6,08	R\$ 304,00
383	30018 - ESPIRAIS DE LENTULO Nº 1, 2, 3 E 4, 25MM, CAIXA COM 4 UNIDADES	7	CAIXA	R\$ 39,15	R\$ 274,05
Total Fornecedor:					R\$ 13.933,86

1149512 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
41	16966 - PLACAS DE VIDRO	20	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 110,00
101	17250 - Sugador Endodôntico descartável c/20	150	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
124	29953 - CONE GUTA PERCHA Nº 15-40 CAIXA C/120	8	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 128,00
125	17216 - Cone de guta percha nº 45-80 CAIXA C/120	8	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 128,00
134	17231 - Alveolotomo Biarticulado 18 cm	10	UNIDADE	R\$ 469,85	R\$ 4.698,50
208	17196 - Prendedor de gardanapo tipo corrente	20	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 110,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

12 / 18

1149512 - DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
211	18604 - PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	5	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 31,50
217	18084 - ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 SENDO TUBETE DE VIDRO - CAIXA COM 50 UNIDADES	130	CAIXA	R\$ 89,60	R\$ 11.648,00
218	18085 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 SENDO TUBETE DE VIDRO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	150	CAIXA	R\$ 73,00	R\$ 10.950,00
219	18087 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASOCONSTRICTOR SENDO TUBETE DE VIDRO - CAIXA COM 50 UNIDADES	70	CAIXA	R\$ 74,00	R\$ 5.180,00
222	18072 - BICARBONATO DE SÓDIO PACOTE COM 40 GRAMAS	200	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 352,00
245	18940 - FICHA PARA RAO X 2 FUROS (100 UNIDADES)	100	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 620,00
250	18092 - FLÚOR PARA BOCHECHO SEMANAL 0,2% COM 1000ML	700	LITRO	R\$ 8,30	R\$ 5.810,00
259	18953 - MANDRIL PARA DISCO SOFT - LEX POP ON	40	UNIDADE	R\$ 25,17	R\$ 1.006,80
269	18112 - PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA - CAIXA COM 50 UNIDADES, SENDO TUBETE DE VIDRO	150	CAIXA	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
278	17074 - REVELADOR DE PLACA LIQUIDO	50	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
302	29996 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR N° 00	3	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 33,00
324	30027 - BROCA LARGA N° 2	4	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 35,20
325	30028 - BROCA LARGO N° 3	4	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 35,20
326	30029 - BROCA LARGO N° 4	4	UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 35,20
360	31888 - APLICADOR MICROBRUSH AMARELO 2.0MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	300	CAIXA	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
370	17259 - Anestésico lidocaína 2% c/ epinefrina (1:100.000) CAIXA COM 50 UNIDADES DE TUBETE DE VIDRO	300	CAIXA	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
375	29954 - CONE GUTA PERCHA SECUNDÁRIO R7 , COM 120 CONES	30	CAIXA	R\$ 14,10	R\$ 423,00
379	18770 - ENHANCE COM 7 PONTAS SORTIDAS - KIT	100	KIT	R\$ 31,15	R\$ 3.115,00
410	30092 - CIMENTO CIRÚRGICO, 90 GRAMAS (BASE +CATALISADOR)	5	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 250,00
449	18995 - BROCA ZECRYA LONGA	200	UNIDADE	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00
450	18745 - BROCA CIRURGICA ZECRYA CURTA	200	UNIDADE	R\$ 22,57	R\$ 4.514,00
Total Fornecedor:					R\$ 83.857,40

1149598 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
2	19171 - LUVAS CIRURGICAS.(TAM. 7,5) PAR	700	UNIDADE	R\$ 0,77	R\$ 539,00
9	18098 - PASTA PROFILÁTICA C/FLUOR 90 GRAMAS	130	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 520,00
11	19080 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO	8	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 336,00
16	18665 - COLGADURA INDIVIDUAL EM INOX EMBALAGEM COM 10	8	PACOTE	R\$ 24,44	R\$ 195,52
29	19097 - PINÇA ATRAUMÁTICA DIETHRICH	5	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 305,00
36	19107 - TESOURA CIRÚRGICA TIPO GOLDMAN/FOX N° 16	10	UNIDADE	R\$ 23,13	R\$ 231,30
51	18968 - ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES	1500	PACOTE	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

13 / 18

1149598 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
56	16974 - PORTA ALGODAO INOX	2	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 64,00
58	19121 - RÉGUA PLÁSTICA FLEXÍVEL MILIMETRADAS	2	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 9,98
63	19128 - TIRAS DE LIXA METÁLICA (4MM) C/12	150	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 630,00
66	19129 - ENDO ICE - 50% SPRAY 200ML	20	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 298,00
69	18510 - CÂMARA ESCURA	3	PEÇA	R\$ 123,00	R\$ 369,00
71	19138 - ARCO DE OSTBY (ARCO REDONDO DE PLÁSTICO DOBRÁVEL) AUTOCLÁVEL ADULTO	2	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 9,98
76	19144 - PERFURADOR DE BORRACHA DE AINSWORTH	1	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 52,00
77	29939 - LENÇOL DE BORRACHA ODONTO CX C/26 UNIDADES, TAM.13,5 X 13,5 CM, COR AZUL, AROMA TUTIFRUTI, USO UNICO.	75	CAIXA	R\$ 11,57	R\$ 867,75
78	19147 - EDTA LIQUIDO 20 MM	60	UNIDADE	R\$ 3,58	R\$ 214,80
79	29940 - EDTA TRISSODICO GEL - EMBALAGEM C/02 SERINGA DE 3 GR CADA E 06 PONTEIRAS	10	UNIDADE	R\$ 19,88	R\$ 198,80
81	17121 - TRICRESOL FORMALINA 10 ML	80	UNIDADE	R\$ 3,58	R\$ 286,40
83	18692 - HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	50	FRASCO	R\$ 2,86	R\$ 143,00
85	19157 - PASTA CALEN	10	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 390,00
87	19160 - EUCALIPTOL 10 ML	10	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 56,00
90	19166 - RÉGUAS MILIMETRADAS METÁLICA PARA ENDODONTIA	10	UNIDADE	R\$ 8,30	R\$ 83,00
95	17243 - Porta Agulha de Mathieu Pequeno de ponta fina	7	UNIDADE	R\$ 21,06	R\$ 147,42
103	17254 - Agulhas extras curtas 30G cx C/100	30	CAIXA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
105	17258 - Anestésico tópicobenzocaína (benzotop) gel 12gr	260	UNIDADE	R\$ 4,88	R\$ 1.268,80
107	17267 - Broca Endo Z	150	UNIDADE	R\$ 23,60	R\$ 3.540,00
108	17268 - Lima tipo Kerr nº 8 de 21 mm BLISTER C/ 6 UNIDADES	8	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 99,84
109	29948 - LIMA TIPO KERR Nº 10 DE 21 MM BLISTER C/6 UNIDADES	8	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 99,84
110	17198 - Lima tipo kerr nº 15-40 de 21 mm BLISTER C/6 UNIDADES	8	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 99,84
111	17199 - Lima tipo kerr nº 45-80 de 21 mm BLISTER C/6 UNIDADES	8	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 99,84
112	17200 - Lima tipo kerr nº 15-40 de 25 mm BLISTER C/6 UNIDADES	8	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 99,84
113	17201 - Lima tipo kerr nº 15-40 de 31 mm BLISTER C/6 UNIDADES	8	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 99,84
114	17202 - Lima tipo kerr nº 45-80 de 25 mm BLISTER C/6 UNIDADES	6	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 74,88
115	17203 - Lima tipo hedstroem nº 15-40 de 25 mm BLISTER C/6 UNIDADES	6	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 74,88
116	17204 - Lima tipo hedstroem nº 15-40 de 21 mm BLISTER C/6 UNIDADES	6	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 74,88
117	17205 - Lima Golden mediuns de 21 mm BLISTER C/6 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 33,64	R\$ 168,20
118	17206 - Lima Golden mediuns de 25 mm BLISTER C/6 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 33,64	R\$ 168,20
128	29957 - CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL (ENDOFILL), PÓ E LIG. KIT	18	KIT	R\$ 15,60	R\$ 280,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

14 / 18

1149598 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
214	18966 - AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G CAIXA COM 100 UNIDADES	250	CAIXA	R\$ 19,60	R\$ 4.900,00
216	18648 - ALGODÃO HIDROFILO HOSPITALAR 500G ROLO	100	ROLO	R\$ 7,00	R\$ 700,00
228	18125 - CÁPSULA DE AMALGAMA DE 1 PORÇÃO 50 CÁPSULAS	5	CAIXA	R\$ 58,50	R\$ 292,50
229	18113 - CÁPSULA DE AMALGAMA DE 2 PORÇÕES COM 50 CÁPSULAS	5	CAIXA	R\$ 83,00	R\$ 415,00
230	18114 - CARIOSTÁTICO COM 10 ML	40	UNIDADE	R\$ 9,72	R\$ 388,80
231	18126 - CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE FRASCO COM 1000ML	50	LITRO	R\$ 9,10	R\$ 455,00
235	17069 - DISCO LIXA POP ON C/30 4931G	150	CAIXA	R\$ 67,08	R\$ 10.062,00
236	19035 - ELÁSTICO DE AFASTAMENTO DENTAL EM TIRAS CIRCULARES PACOTE COM 1000 UNIDADES	5	PACOTE	R\$ 10,92	R\$ 54,60
237	18117 - ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁCOOL FRASCO COM 1000ML	20	LITRO	R\$ 11,70	R\$ 234,00
248	19030 - FIO RETRATOR Nº000	30	UNIDADE	R\$ 10,73	R\$ 321,90
253	18981 - LIMA ENDODÔNTICA K-FILE SEGUNDA SÉRIE (45 Á 80) 31MM CAIXA SORTIDA C/6	5	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 62,40
263	18097 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 100ML	70	UNIDADE	R\$ 7,93	R\$ 555,10
270	18101 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS A2 COM 4 GRAMAS	70	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 2.108,40
271	18100 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS A1 COM 4 GRAMAS	70	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 2.108,40
272	18102 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS A3 COM 4 GRAMAS	60	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 1.807,20
273	18105 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS A3,5 COM 4 GRAMAS	50	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 1.506,00
274	18103 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS B1 COM 4 GRAMAS	70	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 2.108,40
275	18104 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS B2 COM 4 GRAMAS	50	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 1.506,00
276	18108 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM MICROGLASS OA2 COM 4 GRAMAS	70	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 2.108,40
279	18107 - SELANTE PARA SULCOS E FISSURAS 5ML+ 10ML DE ÁCIDO+ 10 BANDEJAS DE MISTURA + 20 PONTAS DE PINCÉIS	80	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
281	18094 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10 ML	60	UNIDADE	R\$ 10,58	R\$ 634,80
283	18684 - TIRA DE ACO P/ MATRIZ 05	400	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 312,00
286	18082 - VERNIZ (FLUORNIZ) VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (EQUIVALENTEA 2,26% DE FLÚOR) EM UMA BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS	120	UNIDADE	R\$ 13,24	R\$ 1.588,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

15 / 18

1149598 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A					
Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
292	17280 - RESINA COMPOSTA Z-250 UD - RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, INDICAÇÃO: RESINA MICRO-HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, (CLASSE I,II, III, IV E V); FECHAMENTO DE DIASTEMAS ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. COMPOSIÇÃO: MATRIZ ORGÂNICA: BIS-GMA E TEGDMA, MATRIZ INORGÂNICA: ZINCONEA/CÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% M VOLUME. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,6 MICROMETROS	20	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 598,00
303	29997 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR Nº 1º	3	UNIDADE	R\$ 11,20	R\$ 33,60
304	29998 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR Nº 8º	3	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 33,72
305	29999 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR Nº 12º	3	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 33,72
306	30000 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR Nº 13º	3	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 33,72
307	30001 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR Nº 14º	3	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 33,72
308	30002 - GRAMPO DE ISOLAMENTO ESPECIAL YVORY OU SIMILAR Nº W8º	5	UNIDADE	R\$ 11,24	R\$ 56,20
315	17269 - Lima tipo Kerr nº 10 de 25 mm BLISTER C/6 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 124,80
319	17077 - PONTA PARA SERINGA CENTRIX DE PLASTICO - COM 20 UNIDADES	30	CAIXA	R\$ 40,55	R\$ 1.216,50
320	30022 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COM MICROGLASS OA3 COM 4 GR.	30	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 903,60
321	30023 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COM MICROGLASS A4 COM 4 GR.	10	UNIDADE	R\$ 30,12	R\$ 301,20
322	18462 - ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA INFANTIL	10	UNIDADE	R\$ 5,01	R\$ 50,10
329	30072 - GUTA PERCHA PROTAPER F3 COM 60 UNIDADES	60	CAIXA	R\$ 40,70	R\$ 2.442,00
348	19067 - LUVAS CIRÚRGICAS. (TAM. 6.5) PAR	500	PAR	R\$ 0,77	R\$ 385,00
350	19068 - LUVAS CIRÚRGICAS.(TAM.7) PAR	500	PAR	R\$ 0,77	R\$ 385,00
357	16612 - TOUCA DESCARTAVEL, PACOTE COM 100 UNIDADE	180	PACOTE	R\$ 4,55	R\$ 819,00
361	18942 - FIO DENTAL COM 500M (FIO DE POLIAMIDA, CERA MINERAL E AROMA)	50	UNIDADE	R\$ 3,55	R\$ 177,50
365	18115 - PARAMONOCLOFENOL CANFORADO FRASCO 20 ML	10	UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 38,50
371	29946 - ESPIRAIS DE LENTULO Nº 1, 2, 3 E 4 / 21MM - CAIXA COM 4 NIDADES	6	CAIXA	R\$ 38,57	R\$ 231,42
378	31895 - AGULHAS PARA PONTA DE SERINGA CENTRIX EM METAL, CAIXA COM 20 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 41,60	R\$ 416,00
382	30015 - PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO 3083	200	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
394	30041 - LIMA K 21 MM #15, COM 6 UNIDADES	20	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 249,60
395	30046 - LIMA K 31 MM #15, COM 6 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 62,40
396	30044 - LIMA K 25 MM #15, COM 06 UNIDADES	20	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 249,60
397	30047 - LIMA K Nº 6 DE 21 MM, COM 06 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 124,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

16 / 18

1149598 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
398	30048 - LIMA K Nº 6 DE 25 MM, COM 06 UNIDADES	10	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 124,80
399	30049 - LIMA K (45-80) DE 31 MM, COM 06 UNIDADES	3	CAIXA	R\$ 12,48	R\$ 37,44
401	30052 - LIMA PROTOPER STARTER 21 MM BLISTER COM 06 UNIDADES, TAMANHO SX, S1, S2, F1, F2, F3	30	CAIXA	R\$ 127,32	R\$ 3.819,60
402	30053 - LIMA PROTOPER UNIVERSAL STARTER 31 MM BLISTER COM 06 UNIDADES TAMANHO SX, S1, S2, F1, F2, F3	10	CAIXA	R\$ 127,32	R\$ 1.273,20
403	31897 - LIMA PROTOPER UNIVERSAL STARTER 25 MM BLISTER COM 06 UNIDADES TAMANHO SX - S1, S2, F1, F2, F3.	115	CAIXA	R\$ 127,32	R\$ 14.641,80
404	30066 - LIMA PROTOPER UNIVERSAL F4 25 MM, COM 06 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 127,32	R\$ 636,60
405	30068 - LIMA PROTOPER UNIVERSAL F5 25 MM, COM 06 UNIDADES	5	CAIXA	R\$ 127,32	R\$ 636,60
406	30069 - LIMA PROTOPER UNIVERSAL RETRATAMENTO SORTIDA BLISTER D1, D2, D3.COM 06 UNIDADES	20	CAIXA	R\$ 127,32	R\$ 2.546,40
411	18110 - ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - RENDIMENTO DO FRASCO 5,6ML (6G), RENDE ATÉ 200 GOTAS, COM ÁGUA E ÁLCOOL	105	UNIDADE	R\$ 63,45	R\$ 6.662,25
416	18978 - FIXADOR PARA RX	240	UNIDADE	R\$ 4,29	R\$ 1.029,60
417	17094 - REVELADOR PARA RAIOS X DENTAL 475ML	240	FARDO	R\$ 4,29	R\$ 1.029,60
419	19003 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HL 1012 ESFÉRICA EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	250	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 325,00
420	29945 - PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO 3082	200	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
421	19019 - PONTA DIAMANTADA 1018	260	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 338,00
422	19026 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1190 F EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL.	200	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
423	19025 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2135 F EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	200	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
424	19006 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 2200 EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	300	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 390,00
425	19009 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3070 EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	250	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 325,00
426	19008 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3118 F EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
427	19024 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3168 F EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	200	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
428	19023 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 3195 F EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	300	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 390,00
429	19013 - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA 1031 EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	100	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 130,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

17 / 18

1149598 - DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

Item/Lote	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor
430	19014 - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA 1033 EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL.	120	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 156,00
431	19015 - PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA 1034 EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	120	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 156,00
435	19017 - CANETA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TOQUE - O INSTRUMENTO É ACOPLADO A UM INSTRUMENTO ODONTOLÓGICO ATRAVÉS DE UMA MANGUEIRA DO TIPO "BORDEN", COM DOIS FUIROS CONFORME ISO 9168. O FUNCIONAMENTO PROVÉM DA PRESSÃO PNEUMÁTICA APLICADA SOBRE UM ROTOR COM MACAIS DE ROLAMENTOS, PROPULSIONANDO UMA ROTAÇÃO ENTRE 28.000 E 380.000 RPM. O ROTOR É MONTADO SOBRE O EIXO CONTENDO UM ORIFÍCIO PARA ALOJAMENTO PRA PRESILHA DE FIXAÇÃO DAS PONTAS/BROCAS UTILIZADAS NO DESBASTE DO MATERIAL. A TROUXA DESTES DISPOSITIVOS É FEITA COM O APERTO DO DEDO POLEGAR SOBRE A TAMPA DA TURBINA. DENOMINADO O SISTEMA PRESS-BUTTON. ALÉM DO AR DE PROPULSÃO UTILIZADO PARA MOVIMENTAR O ROTOR, EXISTE UMA LIGAÇÃO DE ÁGUA E AR COM SAÍDA NA CABEÇA DA TURBINA, PARA REFRIGERAÇÃO DO DENTE NO LOCAL DOS DESGASTE E POSSUI SPRAY TRIPLO.	7	UNIDADE	R\$ 379,60	R\$ 2.657,20
436	19029 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 3 ENZIMAS COM 1000 ML	250	LITRO	R\$ 17,16	R\$ 4.290,00
438	18077 - IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO FRASCO COM 8 GRAMAS	350	UNIDADE	R\$ 5,72	R\$ 2.002,00
441	18996 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011 ESFÉRICA EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
442	19000 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 ESFÉRICA EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
443	19001 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 ESFÉRICA EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
444	19002 - PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 ESFÉRICA EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM EMBALAGEM ESTÉRIL	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
445	30013 - PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO KG - EMBALAGEM ESTÉRIL: 1014HL	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
446	30014 - PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO KG - EMBALAGEM ESTÉRIL: 1016HL	400	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 520,00
447	30016 - PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO 2082	200	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
448	30017 - PONTAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO 2083	200	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 260,00
Total Fornecedor:					R\$ 108.268,12
Total Geral:					R\$ 382.696,39

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação pelos representantes das proponentes.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA**

CNPJ: 11.407.443/0001-18 Telefone: (047) 35331878
RUA VEREADOR JOAQUIM BOEING -
CEP: 88400000 - Ituporanga - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2016**

Processo Administrativo: 2/2016
Processo de Licitação: 2/2016
Data do Processo: 11/02/2016

18 / 18

Ituporanga, 9 de março de 2016

COMISSÃO

BRUNA RUDOLFO - _____ - Pregoeiro
MARCIO LIMA DA COSTA JUNIOR - _____ - Secretário
ADRIANA MOMM FERNANDES - _____ - Membro
ZULEIDE DUMES HESSMANN - _____ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FELIPE GONÇALVES HILLESHEIM - _____ - Representante
RAFAEL DE GIACOMETI - _____ - Representante
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - _____ - Representante
MAX RENGEL SEHNEM - _____ - Representante
DIEGO GILI - _____ - Representante
RAFAEL GUSTAVO KOHLER - _____ - Representante
ELTON RODRIGUES BORGES - _____ - Representante
JULIO CEZAR TONDOLO - _____ - Representante
AURI LINDENMAYR - _____ - Representante
SERGIO MIGUEL SKRZYPIEC - _____ - Representante
LUIZ CARLOS BALAM - _____ - Representante